
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 687  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 687

Data: 10-10-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: CONCESSIONE A PAGAMENTO DEL TEATRO DELLA
SOCIETÀ ALL’ "ORCHESTRA DI FIATI DELLA BRIANZA”, IL 13
OTTOBRE 2012, PER UN CONCERTO DI MUSICA ORIGINALE
PER FIATI.

 
 
 
 

 

Istruttore: LUCIA  SOZZI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

1/42012      687

mailto:N.687


punctuation'>
 
 
OGGETTO: Concessione a pagamento del Teatro della Società all’"Orchestra di Fiati della Brianza”,
il 13 ottobre 2012,  per un concerto di musica originale per fiati.

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 
 
Richiamata la deliberazione n. 86 del Commissario Straordinario, in data 25/03/2010, con la quale è stato
approvato il regolamento per l’esercizio del Teatro della Società, che, all’art. 5, prevede la concessione d’uso
temporaneo a terzi del Teatro per attività di spettacolo e per iniziative di accertata validità culturale, artistica,
sociale e istituzionale;
 
Vista la lettera dell' Associazione di Promozione Culturale Orchestra di Fiati della Brianza, prot. 29827 del
04/07/2012, intesa ad ottenere l’utilizzo, a pagamento, del Teatro della Società il giorno 13/10/2012, per la
realizzazione di un concerto, con ingresso libero;
 
Dato atto che il concerto, denominato "Divina armonia", eseguito da cinquanta giovani musicisti volontari,
affiancherà musica e letteratura, accompagnando declamazioni di brani della Divina Commedia con una
sinfonia per strumenti a fiato ispirata a episodi del poema dantesco;
 
Visto l'interesse culturale dell’iniziativa;
 
Ritenuto, ai sensi dell’art. 7 del vigente Regolamento per l’esercizio del Teatro della Società, di concedere
l’utilizzo del Teatro della Società, nella data richiesta, dietro corresponsione delle seguenti tariffe (I.V.A.
inclusa), definite con deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 30/05/2012:
 

 
 
 
 
 
 
Visti gli artt. 5,6,8 del vigente regolamento per l’esercizio del Teatro della Società;
 
Visto il  vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
 
Visto  l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000;
 
Vista la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione organizzativa
I.D. n. 5261458 del 31/12/2010;

 

 
DETERMINA

€  655,42 (IVA 21% inclusa) concessione teatro per spettacoli o altro promossi da
associazioni culturali e a ingresso libero

€  1.210,00 (IVA 21% inclusa) servizi teatrali, da versare alla ditta appaltatrice
                      
€  1.865,42 (IVA 21% inclusa) TOTALE

2/42012      687



 
di concedere all' Associazione di Promozione Culturale Orchestra di Fiati della Brianza – Via Cadorna, 44, 
23845 - Costa Masnaga (LC) -  Codice Fiscale 92056330134, l’utilizzo del Teatro della Società il giorno
13/10/2012, per il concerto di cui in premessa, con ingresso libero, e di introitare l’importo di  € 655,42, 
I.V.A. 21% inclusa, al capitolo 865 del bilancio 2012, parte entrata, relativo a: “Proventi del Teatro della
Società per attività non istituzionali” (servizio rilevante ai fini I.V.A.).
 

di dare atto altresì che, l' Associazione di Promozione Culturale Orchestra di Fiati della Brianza dovrà
versare la quota di € 1.210,00, IVA 21% inclusa, relativa ai servizi teatrali, alla ditta appaltatrice dei
servizi;

 
 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                                                                                                        (Dott.ssa Edi D’Agnese)
 
 

3/42012      687



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 687 del
10-10-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 11-10-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LILIANA  DADA'
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      687


